CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO Nº 04/2018

 O Presidente do Conselho Estadual de Saúde de Goiás, usando das atribuições

que lhe são conferidas nos termos do Art. 12  da  Resolução  nº  01/2016-CES-GO,

CONVOCA os (as) Senhores (as) Conselheiros(as)  e todos (as) os (as) integrantes das

Comissões Permanentes para participarem da 4ª Reunião Ordinária de 2018, a realizar-se

no dia 10 de abril  de 2018, início às 8hs em primeira Convocação e às 8:30hs em última

Convocação, término às 17hs, no Auditório do Conselho Estadual de Saúde/GO, situado a

Av. República do Líbano nº 1.875 – Ed. Vera Lúcia, 7º andar, Setor Oeste,  nesta Capital,

onde serão tratados os assuntos em pauta.

PAUTA:

1 – Reuniões Ordinárias das Comissões Permanentes (8 às 10 horas)

Exposição: Mesa Diretora;

2. INFORMES DA MESA DIRETORA (10:15 às 10:45 horas)

Exposição: Mesa Diretora

3. INFORMES DAS COMISSÕES (10:45 às 11:35 horas)

2.1. Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador;

2.2. Comissão Intersetorial de Monitoramento e Execução da Política de Saúde;

2.3. Comissão Intersetorial de Monitoramento da Execução Orçamentária e Financeira;

2.4. Comissão Intersetorial de Apoio e Monitoramento dos Conselhos Municipais de Saúde;

2.5.  Comissão  Intersetorial  de  Monitoramento  da  Execução  das  Políticas  de  Educação  e

Gestão do Trabalho na Saúde;

4. ORDEM DO DIA (11:35 às 12:30)

ITEM 1 – Apreciação das atas de Novembro e dezembro de 2017, Janeiro e Março de 2018.

Exposição: Secretaria-Executiva e Coordenação Administrativa do CES

ITEM 2 - Apreciação e deliberação do Código de Ética e Conduta do Conselho Estadual de

Saúde de Goiás - Relatório Anual de Gestão 2015;

Av. República do Líbano nº 1.875 – Ed. Vera Lúcia, 5ºandar, Setor Oeste. CEP: 74.125-125 – Goiânia/GO
Fone/Fax 3201-4254 e 3201-4255/4260 E-mail – conselhosaudegoias@gmail.com

Página 1 de 2

mailto:conselhosaudegoias@gmail.com

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

Exposição: Liorcino Mendes Pereira - Presidência

ITEM  3 –  Apresentação  da  proposta  de  calendário  para  a  oficina  do  Planejamento

Estratégico; Seminários nas Regiões

Exposição: Coordenação Geral do CES e Coordenação de eventos e comunicação;

ITEM 4 – Avaliação da Semana de Saúde do CES

Exposição : Luzinéia – Coordenadora da Comissão de Educação Permanente

ITEM  5  –  Avaliação  da  1  ª  Conferencia  Estadual  de  Vigilancia  em  Saúde  de  Goiás

( Relatório final do evento, propostas aprovadas, moções, prestação de contas )

Exposição : Maria Cecília – Vice Presidenta do CES

ITEM  6   -  Eleição  da  Coordenação,  vice,  Relatoria  e  vice  da  Subcomissão  de

IST/HIV/Hepatites Virais do CES

Exposição : Liorcino Mendes – Presidente

ITEM 7 – Eleição do GT paritário que vai elaborar minuta do regimento/regulamento das

etapas municipais, regionais e estadual do CES GO.

Exposição : Liorcino Mendes – Presidencia

ITEM 8 – Proposta de Pauta da Regional Centro-Sul, Goiás Contra o Aedes

Exposição: Regional Centro-Sul

ITEM 9 – Proposta de Pauta para próxima Plenária Estadual do CES.

PRESIDENCIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE-GO, em Goiânia,

aos três de abril de 2018.

Liorcino Mendes Pereira Filho
Presidente

Av. República do Líbano nº 1.875 – Ed. Vera Lúcia, 5ºandar, Setor Oeste. CEP: 74.125-125 – Goiânia/GO
Fone/Fax 3201-4254 e 3201-4255/4260 E-mail – conselhosaudegoias@gmail.com

Página 2 de 2

mailto:conselhosaudegoias@gmail.com